
RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 

USSUSSUSS

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, i modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 50 i següents 
de la Llei orgànica 2/2023, de 22 de març, del sistema 
universitari; 

Vist el reconeixement a la trajectòria investigadora per 
figurar entre el 2 % dels investigadors amb una major 
puntuació en el món en la seua àrea de coneixement, 
segons el rànquing internacional “World’s Top 2 % 
Scientists Ranking”, publicat per la Universitat de 
Standford als EUA, que classifica l’elit de la investigació 
mundial en funció de paràmetres que mesuren 
l’impacte i la qualitat dels seus treballs sobre la base de 
dades SCOPUS proporcionada per Elsevier a través 
d’ICSR Lab (“Updated science-wide author databases 
of standardized citation indicators”, actualitzada el 4 
d’octubre de 2023, v6); 

De conformitat amb la proposta que formula el 
vicerector d’Investigació i Transferència; 

RESOLC 

Atorgar el Premi a l’Excel·lència Investigadora 
Internacional 2023 als investigadors i a les 
investigadores següents de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx: 

Acién Álvarez, Pedro 
Alió Sanz, Jorge Luciano 
Belmonte Martínez, Carlos 
Borrell Franco, Víctor 
Carbonell Barrachina, Ángel Antonio 
De Aza Moya, Piedad Nieves 
Fernández López, Juana 
Gil Guillén, Vicente Francisco 
Gozálvez Sempere, Javier Manuel 
Gutiérrez Rodero, Félix 
Hernández Aguado, Ildefonso 
Jover Martínez, Rodrigo Joaquín 
Lerma Gómez, Juan 
Llorens Soriano, Pere 
Lumbreras Lacarra, Blanca Juana 
Martínez Murcia, Antonio José 
Martínez Pérez, Salvador 
Martínez Romero, Domingo Jesús 
Mataix Solera, Jorge 
Micol Molina, José Luis 
Micol Molina, Vicente 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, y 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell y de las competencias que dimanan de los 
artículos 50 y siguientes de la Ley Orgánica 2/2023, de 
22 de marzo, del Sistema Universitario; 

Visto el reconocimiento a la trayectoria investigadora 
al figurar entre el 2 % de los investigadores con mayor 
puntuación en el mundo en su área de conocimiento, 
según el ranking internacional “World’s Top 2 % 
Scientists Ranking”, publicado por la Universidad de 
Standford en EEUU, que clasifica a la élite de la 
investigación mundial en función de parámetros que 
miden el impacto y calidad de sus trabajos sobre la 
base de datos SCOPUS proporcionado por Elsevier a 
través de ICSR Lab (“Updated science-wide author 
databases of standardized citation indicators”, 
actualizado a 4 de octubre de 2023, v6); 

De conformidad con la propuesta que realiza el 
vicerrector de Investigación y Transferencia; 

RESUELVO 

Otorgar el Premio a la Excelencia Investigadora 
Internacional 2023 a los/las siguientes investigadores e 
investigadoras de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche: 

Acién Álvarez, Pedro 
Alió Sanz, Jorge Luciano 
Belmonte Martínez, Carlos 
Borrell Franco, Víctor 
Carbonell Barrachina, Ángel Antonio 
De Aza Moya, Piedad Nieves 
Fernández López, Juana 
Gil Guillén, Vicente Francisco 
Gozálvez Sempere, Javier Manuel 
Gutiérrez Rodero, Félix 
Hernández Aguado, Ildefonso 
Jover Martínez, Rodrigo Joaquín 
Lerma Gómez, Juan 
Llorens Soriano, Pere 
Lumbreras Lacarra, Blanca Juana 
Martínez Murcia, Antonio José 
Martínez Pérez, Salvador 
Martínez Romero, Domingo Jesús 
Mataix Solera, Jorge 
Micol Molina, José Luis 
Micol Molina, Vicente 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYzFkYzkxN2UtM2YwYS00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-05-21

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01241/2024

Elche, 21/05/2024

Boletín Oficial de la UMH, 22 de mayo de 2024



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 

USSUSSUSS

Mira Solves, José Joaquín 
Moral Herrero, Raúl 
Moreno Soriano, Ignacio 
Nadal Navajas, Ángel 
Nieto Toledano, María Ángela 
Orozco Beltrán, Domingo Luis 
Pascual Gómez, Eliseo Ángel 
Pastor Ciurana, Jesús Tadeo 
Pérez Álvarez, José Ángel 
Ramos Rincón, José Manuel 
Rincón López, Jesús María 
Rodríguez Valera, Francisco Eduardo 
Sendra Nadal, Esther 
Sepulcre Ribes, Miguel 
Serrano Mula, María 
Soria Escoms, Bernat 
Valero Garrido, Daniel 
Viana de la Iglesia, Félix 
Villalaín Boullón, José 
Vioque López, Jesús 
Viuda Martos, Manuel 
Zapata Coll, Pedro Javier 

Mira Solves, José Joaquín 
Moral Herrero, Raúl 
Moreno Soriano, Ignacio 
Nadal Navajas, Ángel 
Nieto Toledano, María Ángela 
Orozco Beltrán, Domingo Luis 
Pascual Gómez, Eliseo Ángel 
Pastor Ciurana, Jesús Tadeo 
Pérez Álvarez, José Ángel 
Ramos Rincón, José Manuel 
Rincón López, Jesús María 
Rodríguez Valera, Francisco Eduardo 
Sendra Nadal, Esther 
Sepulcre Ribes, Miguel 
Serrano Mula, María 
Soria Escoms, Bernat 
Valero Garrido, Daniel 
Viana de la Iglesia, Félix 
Villalaín Boullón, José 
Vioque López, Jesús 
Viuda Martos, Manuel 
Zapata Coll, Pedro Javier 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYzFkYzkxN2UtM2YwYS00Z
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2024-05-21

Boletín Oficial de la UMH, 22 de mayo de 2024


		2024-05-22T08:00:15+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



